
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.131 21Segunda-feira, 02 DE MARÇO DE 2020

Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 0505756/ MANOEL DE LIMA FERREIRA (Agente de Saúde Públi-
ca) / 4,5 diárias (completa) de 02/03/2020 a 06/03/2020
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 528085
Portaria n° 117/2020, de 28/02/2020
Portaria Individual
Objetivo: Participar da Reunião sobre APAC para 6 meses e tratar de as-
suntos internos do setor de Farmácia do 10°CRS/SESPA junto a coorde-
nação Estadual.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 54190097-1/ WESLLEY MAURICIUS DA SILVA NUNES (Farma-
cêutico Bioquímico) / 4,5 diárias (completa) de 03/03/2020 a 07/03/2020
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 528254
Portaria n° 114/2020, de 28/02/2020
Portaria Coletiva
Objetivo: Participar de reunião técnica no Nível Central da Sespa no Setor 
de Contabilidade e tratar de assuntos diversos com relação ao encaminha-
mento da prestação de contas anual de gestão do 10°CRS/SESPA do exer-
cício 2019 para o Tribunal de Contas do Estado no modulo E-jurisdicionado 
e orçamentário junto ao FES.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 0504239 / RAIMUNDO NONATO DO NASCIMENTO (Agente de 
Saúde Pública) / 4,5 diárias (completa) de 02/03/2020 a 06/03/2020
Servidor: 5166837 / DOMINGOS REGINALDO LOBO AMARAL (Administra-
dor) / 4,5 diárias (completa) de 02/03/2020 a 06/03/2020
Servidor: 6402902/1 / ROBERTO MERENCIO PANZA SIQUEIRA (ASSESSOR 
ESPECIAL) / 4,5 diárias (completa) de 02/03/2020 a 06/03/2020
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 528081
Portaria n° 116/2020, de 28/02/2020
Portaria Individual
Objetivo: Reunir com equipe técnica do Cerest estadual para receber orien-
tações técnicas em relação ao Sistema GM
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 5426421/ GELCIDES SOARES MODESTO (Técnica Pat. Clínica) / 
4,5 diárias (completa) de 02/03/2020 a 06/03/2020
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 528192

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 09, de 28 de fevereiro de 2020
O (a) Ordenador (a) de Despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE 
PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções con-
tidas no DECRETO Nº 1.180/08, Artigo 3º, Parágrafo 1º, que disciplina a 
concessão e aplicação de suprimento de Fundos.
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor (a) abaixo, Suprimento de Fundos para ser aplica-
do no período de 30 (trinta dias), contados a partir da emissão da Ordem 
Bancária, visto que se destinam ao pagamento de despesas que não po-
dem subordinar-se ao processo normal de aplicação da unidade.
CONCEDER, o prazo de 45 (quarenta e cinco dias), contados da data da 
emissão da ordem bancária, para encaminhamento de Prestação de con-
tas, sendo que após esse período, estará o servidor impedido de receber 
novo Suprimento de Fundos, além de estar sujeito a Tomada de Contas 
Especial a ser promovida pelo Tribunal de Contas do Estado.
ANA PAULA POHL BORGES / Agente de Artes Praticas/ 
57206127/1/691.700.962-87
Nome do servidor         /                Cargo                /Matrícula/CPF
                              Total da despesa R$ 1.900,00
1 –908887           339033                          0103000000       R$ 1.900,00
DOTAÇÃO /ELEMENTO DA DESPESA / FONTE / VALORES
___________________________________
ETIENE MARIA DA COSTA SANTOS
Diretora 11º CRS/SESPA/Marabá
PORTARIA Nº 942/2019-CCG

Protocolo: 528303

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 36 de 28 de Fevereiro de 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia    VALOR: R$ 356,07
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BELÉM.
PERÍODO: DE 02/03/2020 A 03/03/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF
 / JOSÉ SARAIVA AMADO / 299.571.762-34 CARGO:  GUARDA DE ENDE-
MIAS
OBJETIVO: BUSCAR MEDICAMENTO GLUCANTIME, UTILIZADA PARA 
O TRATAMENTO DA LEISHMANIOSE, CONFORME O MEMO N 048/2020 
11CRS/SESPA.
DIRETORA DO 11 CRS / SESPA: ETIENE MARIA DA COSTA SANTOS

Protocolo: 528395

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO: 01/2018 
PROCESSO N° 2014/139803
O BJETIVO: O 2º Termo Aditivo de Prorrogação do Contrato nº 01/2018 
constitui o objeto do presente instrumento a execução PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES INTERNET-FIXA, com especifi cações 
de acordo Edital nº 02/2014 e Termo de Referencia e seus anexos.   por 
um período de 12 (Dose) meses para atender as demandas deste  12°CRS/
SESPA.
Empresa:  JC –TELECOM SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA-EPP.
CNPJ: 04.955.538/0003-72
 Valor Total: 28.800,00 ( Vinte e Oito Mil e Oitocentos Reais   ) por um 
Período de 12 meses .
Dotação Orçamentária:
 Fonte de Recurso: 0103000000
 Elemento de Despesa: 339039
 PTRES: 904534c/906281c
Assinatura do Contrato: 19/02/2020
Data de Vigência: 01/03/2020 a 28/02/2021
Responsável do Certame: Armando Vieira do Nascimento Pregoeiro Ofi cial 
12°CRS/SESPA . Portaria: 034/2019
Ordenador de Despesa: Andrea Ribeiro C. Câmara -Port: 537/2019
Diretor: 12° CRS/SESPA

Protocolo: 525733

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 086 de 28 de fevereiro de 2020.
Nome: Edmir Vieira Tavares.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 505060.
CPF: 082.847.092-87.
Período: 02 à 06.03.2020.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Redenção e Pau D’Arco
Objetivo: Realizar supervisão nas ações de controle dos animais peçonhentos
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 528267
PORTARIA Nº 085 de 27 de Fevereiro de 2020.
Nome: Gaspar Inácio de Morais
Cargo: Guarda de Endemias
Matrícula/Siape: 504786
CPF: 288.882.602-00
Período: 17 à 21.03.2020
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Redenção, Bannach, Pau D’Arco, Floresta do Araguaia.
Objetivo: Realizar entrega de vacinas e seringas da Campanha do Sarampo 
2020 e rotina rotina do mês de Março
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 528262


